Warto przy tej okazji wspomnieć, że w czasie, kiedy zarządzał tą królewsczą, na zamku w Gostyninie więziony był były władca Moskwy Wasyl IV Szujski z najbliższą rodziną. Głośnym echem w całej Rzeczypospolitej odbiły się też niespodziewane zgony cara (zm. 12/22 września 1612 r.) oraz jego brata Dymitra (zm. 17/27 września) i bratowej Katarzyny (zm. 15/25 września), córki sławnego i osławionego Maluty Skuratowa. Nagła śmierć trójki członków rodziny carskiej wywołała lawinę plotek i domysłów. O otruciu Szujskich pomawiano polskich regalistów oraz przebywających w Gostyninie Rosjan.